
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

27.06.2016         № 1208-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 27 июня 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



 

          

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 27.06.2016   №   1208-п 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1.  Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильная медицинская 

клиника «Дали-мед», сокращенное наименование: ООО Многопрофильная медицинская клиника 

«Дали-мед», адрес места нахождения юридического лица: 191014, г. Санкт-Петербург,  

Литейный проспект, дом 52, литер А, помещение 6Н  

ИНН - 7802758881, ОГРН - 1117847322680 

Регистрационный номер дела 06940/16 от 07.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 16.06.2016,  

акт проверки № 06940/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 23.06.2016,  

акт проверки № 06940/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006898 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 8, корп. 4, лит. А, пом. 4Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

  

2.  Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 

ПОЛИКЛИНИКА 24», сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 

ПОЛИКЛИНИКА 24», адрес места нахождения юридического лица: 194017,  

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, Костромской проспект, дом 10, помещение 25Н.  

ИНН - 7802538195, ОГРН – 1157847296793. 

Регистрационный номер дела 06908/16 от 31.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 01.07.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06908/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 08.06.2016 по 06.07.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06908/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006899 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д. 10, литера А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

3.  Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной 

школе Олимпийского резерва № 1 Центрального района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР № 1, адрес места нахождения юридического лица: 

191014, г. Санкт-Петербург, пер. Ковенский, д.12, лит. А. 

ИНН - 7825127787, ОГРН - 1027809215719 

Регистрационный номер дела 06951/16 от 09.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 16.06.2016,  

акт проверки № 06951/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06951/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006900 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191014, г. Санкт-Петербург, пер. Ковенский, д.12, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Опилки», сокращенное 

наименование: ООО «Опилки», адрес места нахождения юридического лица: 191144,  

Санкт-Петербург, улица 10-я Советская, дом 16, литер А, помещение 2Н. 

ИНН - 7842062360, ОГРН – 1157847305285. 

Регистрационный номер дела 06962/16 от 16.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 21.06.2016,  

акт проверки № 06962/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.06.2016 № 1170.  

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 27.06.2016,  

акт проверки № 06962/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006901 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 15, кор. 1, лит. А,  

пом. 19Н (часть пом. 1, 2, пом. 3). 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

191014, Санкт-Петербург, улица Жуковского, д. 28, лит. А, часть пом. 23Н  

(часть пом. 2, пом. 1, 8, 9). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

 5. Частное образовательное учреждение высшего образования «Невский институт 

управления и дизайна», сокращенное наименование ЧОУ ВО «НИУД», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 196105, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 1, 

пом. 17Н, литер А.  

ОГРН -1037821014032, ИНН – 7810399410. 

 Регистрационный номер № 06875/16 от 24.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п.  

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 30.05.2016,  

акт проверки № 06875/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2016 № 991-п.  

Сроки проведения проверки с 01.06.2016 по 29.06.2016. Проверка проведена 24.06.2016,  

акт проверки № 06875/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006902 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., д. 83, лит. А, кор. 1, ч. пом. 9Н  

(ч. пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Созвездие», сокращенное 

наименование ООО «Созвездие», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 124, корп. 1, лит. А, пом. 24Н.  

ОГРН -1167847069004, ИНН – 7814638155. 

Регистрационный номер № 06868/16 от 19.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п.  

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 23.05.2016,  

акт проверки № 06868/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2016 № 932-п.  

Сроки проведения проверки с 25.05.2016 по 22.06.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06868/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006903 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, кор. 1, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 7. Общество с ограниченной ответственностью «Апгрейд 1», сокращенное 

наименование ООО «Апгрейд 1», адрес места нахождения юридического лица: 191024, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, пр. Невский, д. 166, лит. А, помещение 1-Н.  

ОГРН -1167847137248, ИНН – 7842097518. 

 Регистрационный номер № 06905/16 от 26.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п.  

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 30.05.2016,  

акт проверки № 06905/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2016 № 991-п.  

Сроки проведения проверки с 01.06.2016 по 29.06.2016. Проверка проведена 24.06.2016,  

акт проверки № 06905/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006904 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 166, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Мед Секрет Вашей молодости», 
сокращенное наименование ООО «Мед СВМ», адрес места нахождения юридического лица: 

190005, Санкт-Петербург, 1-я Красноармейская улица, дом 18, лит. Б, пом. 6Н.  

ОГРН -1167847161877, ИНН – 7839061857. 

 Регистрационный номер № 06861/16 от 17.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п.  

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 23.05.2016,  

акт проверки № 06861/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2016 № 932-п.  

Сроки проведения проверки с 25.05.2016 по 22.06.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06861/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006905 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, 1-я Красноармейская улица, д. 18, лит. Б, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

 9. Общество с ограниченной ответственностью «АВА-МЕД», сокращенное 

наименование: ООО «АВА-МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 198216,  

г. Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, пом. 201Н.  

ИНН: 7805656165, ОГРН: 1147847266050.  

Регистрационный номер № 06803/16 28.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2016 № 793-п.  

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 31.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акта проверки № 06803/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 06.05.2016 по 03.06.2016. Проверка проведена 02.06.2016,  

акт проверки № 06803/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006906 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 198216, г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, лит. А,  

пом. 201Н, пом. 207Н, пом. 214Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; пластической 

хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; хирургии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; офтальмологии; сердечно-сосудистой хирургии; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; офтальмологии; сердечно-сосудистой хирургии; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Лотос», сокращенное 

наименование: ООО «Лотос», адрес места нахождения: 191002, город Санкт-Петербург,  

улица Социалистическая, дом 4, литер А, помещение 21Н.  

 ИНН: 7840048530, ОГРН: 1167847149260. 

 Регистрационный номер дела 06858/16 от 17.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п.  

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 20.05.2016,  

акт проверки № 06858/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2016 № 932-п.  

Сроки проведения проверки с 25.05.2016 по 22.06.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06858/16/В. 



Лицензия № ЛО-78-01-006907 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199004, г. Санкт-Петербург, 4-я линия В. О., д. 35-37, лит. Б, часть пом. 7Н (пом. 4-8). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «МУЛАХАСТА», сокращенное 

наименование: ООО «МУЛАХАСТА», адрес места нахождения: 195257, город Санкт-Петербург, 

Гражданский проспект, дом 100, литера А.  

ИНН: 7804561344, ОГРН: 1167847138084. 

          Регистрационный номер дела 06943/16 от 07.06.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06943/16Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016  

№ 1118-п, сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 22.06.2016, 

акт проверки №06943/16В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006908 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 27 июня 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195257, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 100, литера А, пом. 30-35  

на первом этаже, пом. 131 на втором этаже, пом. 160 на третьем этаже, пом. 184-195, пом. 200-202, 

пом. 204-205, пом. 208-211, пом. 214-220, пом. 224 на четвѐртом этаже.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

 

 


